
i boc.cantabria.esPág. 23551

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

1/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2022-6626	 Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de 
mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión 
de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cán-
tabro de Salud y su corrección de errores, de 20 de junio, referida 
a las categorías convocadas de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería y Grupo Auxiliar de la Función Administrativa.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, una vez finalizado el plazo de presen-
tación de solicitudes para participar en el concurso de traslados para la provisión de plazas de 
personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
dependientes del Servicio Cántabro de Salud, convocado por la Orden SAN/18/2022 de 27 de 
mayo (BOC Extraordinario número 27, de 31 de mayo de 2022), y su corrección de errores 
de 20 de junio (BOC número 125, de 29 de junio de 2022), previa propuesta efectuada por el 
Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, teniendo en cuenta las plazas solicitadas y 
méritos de cada concursante y de acuerdo con lo previsto en el apartado 3 de la base quinta 
de la citada convocatoria,

RESUELVO

Aprobar la resolución parcial provisional del concurso de traslados correspondiente a las 
categorías convocadas de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería y Grupo Auxiliar de 
la Función Administrativa. Especificándose en el Anexo I que se adjunta a esta resolución, la 
relación de personas admitidas con indicación de la puntuación obtenida por cada concursante 
y, en su caso, el destino obtenido. Señalándose así mismo en el Anexo II, la relación de perso-
nas excluidas con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida.

Las personas interesadas dispondrán de un plazo de quince días hábiles, a contar desde 
el día siguiente a la publicación de esta resolución para formular alegaciones o reclamacio-
nes contra la misma, así como para poder desistir de su solicitud conforme lo dispuesto en el 
apartado 3 de la base quinta de la Orden de la convocatoria, que se dirigirán a la Consejería 
de Sanidad y se presentarán en el registro del Servicio Cántabro de Salud y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de acuerdo 
lo previsto en el apartado 2 de la base tercera de la citada convocatoria.

Santander, 24 de agosto de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 23552

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

2/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 1 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****7882* AGUILAR PALACIOS, MARIA BLANCA 90.00 SIN DESTINO ADJUDICADO  

****4411* ALBALA GUITIAN, M. JOSE 196.40  0601241201H E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P 

****5162* ALVAREZ SOROA, CARMEN 133.60  0601061201Q E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Interior 

Muriedas 1 P 

****6156* ANILLO VIADERO, ANA BELEN 85.60  06220021400 Gerencia de Atención Especializada Laredo 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

2 E 

****9220* ARGUELLO GUTIERREZ, M.JOSE 124.40  0601291202V E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P 

****4941* ARIAS PADERNE, MONICA ISABEL 23.20  06200014400 Gerencia de Atención Especializada Santander 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

1 E 

****6654* BAHILLO TEJIDO, LOURDES 109.60  06200019400 Gerencia de Atención Especializada Santander 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

1 E 

****3927* BARCENA VAZQUEZ, M TERESA 100.40  06200003400 Gerencia de Atención Especializada Santander 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

1 E 

****7826* CABERO PEREZ, M ESTHER 118.80  06200001400 Gerencia de Atención Especializada Santander 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

1 E 

****4162* CALDERON DIAZ, MARIA DEL CARMEN 120.40 SIN DESTINO ADJUDICADO 
  

****3748* CAMPO FERNANDEZ, M JESUS 126.00 SIN DESTINO ADJUDICADO 
  

****8112* CANAL MACHO, ANA MARIA 202.80  0602291203R E.A.P. de la Zona de Salud Polanco  Polanco 4 P 

****6081* CANTOLLA HERRERO, FERNANDO 110.50 SIN DESTINO ADJUDICADO 
  

****2355* CASTILLO LOPEZ, MARIA ISABEL 146.00 SIN DESTINO ADJUDICADO   

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 2 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****8161* CAVADA QUINTANA, GEMA 120.40 06220020400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****1845* CINOS BARCINA, M CONCEPCION 82.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****5075* COBO HOYOS, ANA ISABEL 16.40 06210026400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****7947* COBO PACHECO, M YOLANDA 44.20 06200004400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****4342* COS PEREZ, RAQUEL 44.40 06200005400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****4769* DE COS RUIZ, REMEDIOS 128.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2894* DIAZ GARCIA, ROSA AURORA 194.40 0602141202Y E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Cartes Tanos 4 P 

****9170* ECHEVARRIA CACHO, M. BEATRIZ 92.00 06220022400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****6803* FERNANDEZ ALONSO, BLANCA MARIA 180.00 0601081202F E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P 

****9110* FERNANDEZ AZCONA, MARIA DEL CARMEN 102.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****5337* FERNANDEZ COBO, MARIA LOURDES 118.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2158* FERNANDEZ MOROSO, M FRANCISCA 189.60 0601241205E E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P 

****3068* FERNANDEZ ORDOÑO, M ESTHER 126.80 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****3452* FERNANDEZ PORRAS, ROSA M 155.20 0601111206L E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P 



i boc.cantabria.esPág. 23553

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

3/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 3 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****5900* FERNANDEZ RODRIGUEZ, EVA ESPERANZA 106.40 06200008400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****0718* FERRERAS MEDIAVILLA, MARIA JULIANA 113.60 06200002400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****5532* GARCIA ALVAREZ, MARISOL 30.40 06200006400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****7256* GARCIA ANDRES, M LUISA 118.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****3036* GARCIA DE LA TORRE, AMALIA SAIDA 117.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****4436* GARCIA MANTECA, MARIA DEL ROCIO 142.40 0601121201D E.A.P. de la Zona de Salud El 
Astillero El Astillero 1 P 

****5942* GARCIA OCHOA, RAQUEL 176.40 0601121202X E.A.P. de la Zona de Salud El 
Astillero El Astillero 1 P 

****2564* GARCIA RIVAS, M CARMEN 137.40 0601201201S E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P 

****1287* GOMEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 149.60 06210027400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****0533* GOMEZ PEREZ, INMACULADA 104.80 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****8612* GONZALEZ CASTAÑERA, ANA MARIA 130.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7457* GONZALEZ GONZALEZ, ANA M 74.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2399* GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA LOURDES 217.00 0602131204J E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur-Covadonga Torrelavega 4 P 

****4526* GONZALEZ HIGUERA, M.DOLORES 167.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****0333* GUTIERREZ PEREZ, M. SORAYA 143.40 0602091201F E.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezón de la Sal 4 P 

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 4 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chico 

****8584* HERRERA MUNARRIZ, MARIA NAYADE 18.80 06210032400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****9763* HORNA TAGLE, MARIA TERESA 133.60 0601251202Z E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P 

****4832* HORNERO GARCIA, CARMEN M 134.40 0601291204L E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P 

****5968* JIMENEZ BOLLADA, M.YOLANDA 136.00 06210035400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****9744* JIMENEZ DOMINGUEZ, M ISABEL 36.40 06200017400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****0456* JURADO RUBIO, MARIA EUGENIA 136.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****1491* LAGO URQUIZA, CLARA 22.00 06200011400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****3236* LANZA BALBAS, LIDIA 168.80 0601111205H E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P 

****9973* LLATA AZCONA, M JESUS 119.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****6574* LLORENTE BRIZ, M ISABEL 153.60 0601291201Q E.A.P. de la Zona de Salud Nueva 
Montaña Santander 1 P 

****4697* LOPEZ MONTEAGUDO, ANA 87.00 0601141202T E.A.P. de la Zona de Salud Laredo Laredo 1 P 

****3390* MARTIN TIZON, GLORIA 181.60 0602001304V E.A.P. de la Zona de Salud Altamira Puente San Miguel 4 P 

****3165* MARTINEZ HOJAS, M. NURIA 110.20 06200018400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****1268* MARTINEZ MARTINEZ, MARIA PILAR 170.80 0601211203N E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P 
 



i boc.cantabria.esPág. 23554

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

4/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 5 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****9528* MARTINEZ QUIROGA, ISABEL 61.30 06200009400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****2220* MENDEZ RUIZ, CONCEPCION 80.80 06200015400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****5793* MIGUEL AGUERO, EUGENIA 71.20 06200012400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****6920* MILLAN PILA, ROSARIO 181.20 0601231201T E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P 

****8379* MONJE GARCIA, FELISA 70.80 06200016400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****5994* MONZON JUAREZ, M. ROSARIO 163.60 0602121201S E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Norte: Dobra Torrelavega 4 P 

****0132* MORANTE MERINO, LUZDIVINA 112.80 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2819* OBREGON GUTIERREZ, OLGA 138.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2865* ORIA CARRAL, ADELAIDA 122.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7401* PASCUAL TORICES, YOLANDA 124.80 06220023400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****3443* PEREDA FUENTEVILLA, GEMA 87.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****6702* PEREZ RODRIGUEZ, MARIA 167.80 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****0683* PISANO GARCIA, MARIA REYES 175.20 0602111201C E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro Torrelavega 4 P 

****4376* POZUETA GUTIERREZ, M.ANGELES 124.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****9078* PUENTE SUSTACHA, MARIA CRISTINA 131.00  SIN DESTINO ADJUDICADO    

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 6 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Costa 

****3086* REVUELTA TRASPUESTO, M CRISTINA 65.80 0602051201G E.A.P. de la Zona de Salud Liébana Potes 4 P 

****6799* RUIZ VAZQUEZ, SOLEDAD 112.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7105* RUIZ DE VILLA SETIEN, JUAN ANTONIO 4.80 06200010400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****5366* SAINZ DIAZ, M ANTONIA 73.60 06200013400 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****7586* SAIZ LOPEZ, ANA ISABEL 89.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2668* SAN MARTIN MENCIA, M DIANA 164.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****3437* SANTIAGO CASTILLO, ROSA 114.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2038* SANTOS CALLE, M ARA 120.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****9750* SERRANO PEREZ, MARIA DEL ROCIO 133.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****0725* SERRANO REYES, M LOURDES 37.45 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****6607* SOTO FERNANDEZ, MONTSERRAT 78.40 06210031400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****9793* TORRE BABARRO, M. SOLEDAD 81.60 0601011201H E.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Urdiales Norte Castro Urdiales 2 P 

****2538* TRIVES TOLOSA, BLANCA 115.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****3517* VAZQUEZ CASADO, SILVIA 74.40 06210029400 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****8473* VIGIL PARDO, MARIA LOURDES 174.60 0601271201A E.A.P. de la Zona de Salud Camargo Muriedas 1 P 
 



i boc.cantabria.esPág. 23555

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

5/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

Página 7 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****3322* VISOQUI CASTRO, M MERCEDES 114.00 SIN DESTINO ADJUDICADO 

****1663* VIVAR LOPEZ, GEMA 110.00 SIN DESTINO ADJUDICADO 

****2604* ZURDO ATECA, MARIA DEL CARMEN 117.20 SIN DESTINO ADJUDICADO 

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 1 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chico 

****1005* ABOITIZ SAN EMETERIO, MARIA TERESA 82.00 06220027403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****5768* AGUERO GOMEZ, MARIA BLANCA 122.80 06210016403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****5672* AGUIRRE GARCIA, MARIA BEGOÑA 110.00 06220022403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****2450* ALVAREZ PEÑA, MARIA MERCEDES 45.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****9069* ARCE PALACIOS, M. ANGELES 155.20 0602081403F E.A.P. de la Zona de Salud Polanco Polanco 4 P 

****3526* AROZAMENA CORTA, JOSE ANTONIO 102.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****4661* BADIOLA CASTELLOT, M JESUS 81.60 06200009403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****4110* BARROS MENENDEZ, ALMUDENA 94.80 06200001403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****6090* BENITO JIMENEZ, JOSE MARIA 94.40 06220026403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****7248* CADENAS SECO, MARIA VICTORIA 75.60 0602151404L E.A.P. de la Zona de Salud 
Campoo-Los Valles Reinosa 3 P 

****8222* CAGIGAS ANSORENA, M. ROSARIO 125.60 0601007076X Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****8969* CEBALLOS SAINZ, IRENE 17.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****4332* CIFRIAN GONZALEZ, MARIA ANGELES 121.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****0507* COLLADO MARTINEZ, VALENTIN 101.60 0601211402G E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P 
 



i boc.cantabria.esPág. 23556

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

6/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 2 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****5978* CUENA PEREZ, ISABEL 87.00  SIN DESTINO ADJUDICADO  

****1612* CUESTA GARCIA, ENCARNACION 19.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****6914* DE LA SEN PLA, MARIA ALICIA 150.40 0601041401L E.A.P. de la Zona de Salud Bajo 
Asón Ampuero 2 P 

****4473* DIAZ PEREZ, ROSALIA 107.20 06220028403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****4852* DIEZ ORTEGA, JOSEFA 99.50 0601271404E E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Costa Muriedas 1 P 

****7141* ESCOBEDO MERODIO, VERACRUZ 124.00 0601001406K Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****8486* ESPINOSA ZAPATA, CORPUS MANUEL 39.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****0104* ESTEFANIA BILBAO, MARIA ASUNCION 105.50 06220025403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****8847* FERNANDEZ DIAZ, M. VILMA 73.40 0602111402Z E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro Torrelavega 4 P 

****3907* FERNANDEZ ESCALADA, ARTURO 134.40 0602021403Z E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P 

****5716* FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA PAZ 117.60 0602021405Q E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P 

****8027* FERNANDEZ MONTES, BLANCA AMELIA 35.70 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****8079* FERNANDEZ REVILLA, ELSA 72.80 06220024403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****4875* FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL 39.85 0601111410Q E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P 

****8553* FRANCISCO GARCIA, LOURDES 94.00 0601007011Z Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****6704* GANZO LOPEZ, RAUL 149.20 0602011404C E.A.P. de la Zona de Salud Altamira Puente San Miguel 4 P 

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 3 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****6325* GARCIA GUTIERREZ, VIDAL 91.65 06200006403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****7823* GARCIA SECO, M.TERESA 134.00 06210017403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****5949* GOMEZ SASTRE, ISABEL 78.80 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****5690* GONZALEZ CASTRO, IGNACIO 153.60 06210019403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****6257* GONZALEZ CRESPO, M ROSARIO 115.00 06200002403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****7787* GONZALEZ FERNANDEZ, MARCOS 64.80 06220023403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo 2 E 

****8643* GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 155.20 0601181402L E.A.P. de la Zona de Salud 
Pisueña-Cayón Sarón 1 P 

****6768* GONZALEZ SAÑUDO, PILAR 59.30 0602121401P E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Norte Torrelavega 4 P 

****9892* GRANDE GONZALEZ, M ELENA 80.65 06200003403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****4904* GUTIERREZ ABASCAL, M CARMEN 152.80 0601231402V E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P 

****1869* GUTIERREZ FUENTEVILLA, DELFINA PILAR 110.40 0602131402G E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur Torrelavega 4 P 

****4903* JIMENEZ CHILLON, MAXIMINO 111.45 06200004403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****1078* JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 127.60 0601007002M Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 



i boc.cantabria.esPág. 23557

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

7/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 4 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 

****0918* LAGUILLO GONZALEZ, M.LUISA 120.40 06210018403 Gerencia de Atención Especializada Torrelavega 3-4 E 
    Areas III y IV: Hospital Comarcal 

Sierrallana    

****4472* LOPEZ GARCIA, NURIA MARIA 64.80 0601101402J E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P 

****5900* MAGALLON CALVO, PILAR 140.40 0601231405C E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P 

****5290* MARTIN MARTIN, CARMEN 64.40 06210015403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****6387* MARTINEZ DIAZ, CONCEPCION 46.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****1007* MARTINEZ VELARDE, M PILAR 73.20 06210001403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****8180* MATO PALACIO, LOURDES 120.00 0601011402N E.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Norte Castro Urdiales 2 P 

****7014* ORTIZ PEREZ, MERCEDES 110.00 0601031401R E.A.P. de la Zona de Salud Alto Pas Ontaneda 1 P 

****7921* PALAZUELOS CORRO, MARIA CRISTINA 130.00 06200005403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****5787* PALAZUELOS GOMEZ, M. CARMEN 155.60 0602121402D E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Norte: Dobra Torrelavega 4 P 

****4059* PARDO PELAYO, MARIA SALUD 51.10 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****4757* PELAYO COLSA, ELSA 134.40 0602141404R E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Cartes: Tanos Tanos 4 P 

****0074* PEON MARTINEZ, CARMEN M 113.60 0602131406P E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur: Covadonga Torrelavega 4 P 

****0866* PEREZ GARRIDO, MARGARITA 70.80 0601261404G E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P 

****2593* PUENTE GOMEZ, M. ISABEL 30.30 0601071401G E.A.P. de la Zona de Salud Cazoña Santander 1 P 

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 5 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

****7083* RODRIGUEZ BULNES, MARIA VICTORIA 146.40 06200010403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****9628* RUIZ GOMEZ, MARIA CONCEPCION 116.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****5059* RUIZ HIDALGO, LOURDES 53.85 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****8647* SAINZ CRESPO, M. VICTORIA 156.40 0601007023A Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****2923* SALMERN ARJONA, EMILIO JOS 31.20 06200011403 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla 

Santander 1 E 

****0026* SAN EMETERIO GANDARILLAS, MARIA 
DOLORES 136.80 0601007063C Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****3835* SARACHAGA GARCIA, AURORA 126.40 0601007075D Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P 

****5611* SETIEN ARENAL, JOSE MANUEL 84.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7684* SILIO NIETO, MARIA DE LAS NIEVES 109.60 0601251401Y E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P 

****3872* SOBERON MORENO, JACINTA 68.40 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7128* SOTO VALCARCEL, ANA FIDELA 198.40 0601081402T E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P 

****6773* TERAN DIAZ, M LUISA 61.20 06210020403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****8540* TORRALBO DIEZ, ELISA 148.00 0601081401E E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P 

****1062* TORRES PALAZUELOS, RAFAEL 46.00 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****2780* TORRES TATO, CRISTINA 86.40 06200008403 Gerencia de Atención Especializada Santander 1 E 
 



i boc.cantabria.esPág. 23558

MARTES, 30 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 167

8/8

C
V

E-
20

22
-6

62
6

 
 

 
 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD 
Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

Página 6 

 

 

 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNT.  CÓDIGO  CENTRO  LOCALIDAD  AREA  MODAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vicente 

****7832* TRUEBA ZUBIZARRETA, MARIA PAZ 104.80 06210021403 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

****6678* VALLE FERNANDEZ, PILAR 45.60 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****7059* VAREA ALVAREZ, LUCIA 9.20 
 

SIN DESTINO ADJUDICADO 
   

****9467* VEGA DIAZ, MARIA TERESA 143.60 0602011402H E.A.P. de la Zona de Salud Altamira Puente San Miguel 4 P 

****9479* VELEZ URBISTONDO, MARIA PAZ 103.20 0602111403S E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro Torrelavega 4 P 

****3665* YAÑEZ VEGA, MARIA JOSE 70.40 0602101404K E.A.P. de la Zona de Salud San San Vicente de la Barquera 4 P 
 

 
 

 
 

ANEXO II 

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante 

Página 1 

 

 

CATEGORIA: TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNTUACIÓN  CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

****8141* PARDO SANTAMARIA, YOLANDA 101.20 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes. 

 
 

 
 

ANEXO II 

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante 

Página 1 

 

 

CATEGORIA: GRUPO AUXILIAR FUNCION ADMINISTRATIVA 

NIF  APELLIDOS Y NOMBRE  PUNTUACIÓN  CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD 

2022/6626


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6569	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2022.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-6575	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Terrazas y Otras Instalaciones Análogas con Finalidad Lucrativa.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6626	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6604	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión definitiva mediante oposición libre, de dos plazas de Agente de Policía Local, Grupo C1, designación de los miembros del Tribunal Calificador y fecha de rea

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6578	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 159, de 18 de agosto de 2022, de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad, opo



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-6605	Subvenciones municipales para la promoción y el fomento de actividades culturales y deportivas en el municipio de Camaleño, para el ejercicio 2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-6522	Información pública de expediente para construcción de caseta-almacén agrícola en Los Avellanales.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6374	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Trasvía. Expediente 3692/2022.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-6544	Información pública de solicitud de autorización para mejora del abastecimiento a fábrica en San Vicente de Toranzo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6504	Corrección de error al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 156, de 12 de agosto de 2022, de información pública de solicitud de construcción de una vivienda unifamiliar aislada en suelo rústico. Expediente 2022/3073.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6231	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo. Expediente 2022/981.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6602	Información pública previa a la aprobación inicial de la modificación puntual 01/2020 de las Normas Subsidiarias del Área 3 SAUI en Valles. Expediente 2193/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6229	Información pública de la aprobación inicial de la concreción de las condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.94 Palacio de Festivales.
	CVE-2022-6553	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de construcción de vivienda unifamiliar adosada en calle El Somo, 77. Expediente de obra mayor 417/18.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6258	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de uso y obra provisional de instalación para punto de reunión cívico-religioso en avenida de Palencia, 120, en Campuzano. Expediente P.O. 2018/4172Q.
	CVE-2022-6581	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar aislada en Viérnoles. Expediente SNU 5628X/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6497	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar aislada en barrio Las Arenas, de Lamadrid. Expediente 108/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6563	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental del proyecto: Actividad de centro de tratamiento de vehículos al final de su vida útil. Expediente EIA-S-066-L21/13.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6085	Información pública de solicitud de autorización para sustitución de puente sobre arroyo innominado afluente del río Miera en La Concha. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente A/39/14849.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-25T08:51:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




